10/03/2022 15:12 Portaria ANCINE n.º 570-E, de 24 de agosto de 2021 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-570-e-2021 1/2

 >  Acesso à Informação >  Legislação >  Portarias da ANCINE >  2021 >  Portaria ANCINE n.º 570-E, de 24 de

agosto de 2021

Portaria ANCINE n.º 570-E, de 24 de agosto de

2021

Revoga a Portaria ANCINE n.º 494-E, de 10 de

outubro de 2019, e a Portaria ANCINE n.º 96-E, de 20

de fevereiro de 2020.

O DIRETOR - PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo inciso IV do art. 13 do Anexo I ao Decreto n.º 8.283, de 3 de julho

de 2014, e pelo inciso III do art. 17 do Regimento Interno da ANCINE,

CONSIDERANDO o disposto no art. 23 da Resolução ANCINE n.º 112, de 13 de agosto de 2021, que revogou

a Portaria ANCINE nº 484-E, de 30 de setembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria ANCINE n.º 494-E, de 10 de outubro de 2019, e a Portaria ANCINE n.º 96-E, de 20

de fevereiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO SOUZA

Diretor-Presidente Substituto

Publicada em 24/08/2021 no Boletim de Serviço Eletrônico.

Publicado em 25/08/2021 10h51 Compartilhe:

Ministério

do…

Órgãos do Governo  Acesso à Informação  Legislação  Acessibilidade

   Entrar

 Agência Nacional do Cinema - ANCINE

CONTEÚDO 1 PÁGINA INICIAL 2 NAVEGAÇÃO 3 BUSCA 4 MAPA DO SITE 5

https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2019/portaria-ancine-no-494-e-2019.pdf
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2020/portaria-ancine-no-96-e-2020.pdf
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-570-e-2021
https://twitter.com/share?text=Portaria%20ANCINE%20n.%C2%BA%20570-E%2C%20de%2024%20de%20agosto%20de%202021&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/96609fd907ee4128a70e341044f078bd
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-570-e-2021
https://www.gov.br/pt-br
http://www.turismo.gov.br/
https://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br
http://www4.planalto.gov.br/legislacao
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/acessibilidade-digital
https://acesso.gov.br/
https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/

10/03/2022 15:12 Portaria ANCINE n.º 570-E, de 24 de agosto de 2021 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-570-e-2021 2/2

Compartilhe:

Serviços que você acessou

 FEVEREIRO

Consultar processos

eletronicamente no

Ministério do Turismo

http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-570-e-2021
https://twitter.com/share?text=Portaria%20ANCINE%20n.%C2%BA%20570-E%2C%20de%2024%20de%20agosto%20de%202021&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/96609fd907ee4128a70e341044f078bd
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-570-e-2021
https://www.gov.br/pt-br/redirecionar_historico_servico?identificador=9939